

NemByg A/S
CVR-nr. 29688648
Østre Industrivej 20
6731 Tjæreborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.02.2016

Dirigent

Navn: Jørgen Mathiasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NemByg A/S
Østre Industrivej 20
6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 29688648
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jesper Holm Nielsen
Lene Riddersholm Nielsen
Jørgen Mathiasen
Mette Mathiasen

Direktion

Jørgen Mathiasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.808	29.195	14.138	8.619	7.414
Driftsresultat	12.426	11.385	3.847	1.366	1.353
Resultat af finansielle poster	(192)	(214)	(146)	(30)	20
Årets resultat	9.486	8.562	2.796	993	1.012
Samlede aktiver	38.634	44.949	17.351	7.097	6.124
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.976	1.886	1.786	288	0
Egenkapital	19.144	11.858	4.296	4.046	3.053
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	61,2	106,0	67,0	28,0	33,2
Soliditetsgrad (%)	49,6	26,4	24,8	57,0	49,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med egen produktion inden for tømrerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 9.486 t.kr. mod et overskud på 8.562 t.kr. i 2014, hvilket anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at selskabet i 2016 vil opnå et positivt resultat på et lavere niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		33.808.233	29.194.875
Personaleomkostninger	1	(20.195.736)	(17.063.161)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.186.092)</u>	<u>(746.759)</u>
Driftsresultat		12.426.405	11.384.955
Andre finansielle indtægter		75.927	81.239
Andre finansielle omkostninger		<u>(267.798)</u>	<u>(295.401)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.234.534	11.170.793
Skat af ordinært resultat	2	<u>(2.748.508)</u>	<u>(2.609.200)</u>
Årets resultat		<u>9.486.026</u>	<u>8.561.593</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.200.000
Overført resultat		<u>9.486.026</u>	<u>6.361.593</u>
		<u>9.486.026</u>	<u>8.561.593</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		689.003	424.851
Immaterielle anlægsaktiver	3	689.003	424.851
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.744.825	2.979.076
Indretning af lejede lokaler		360.408	274.874
Materielle anlægsaktiver	4	4.105.233	3.253.950
Anlægsaktiver		4.794.236	3.678.801
Råvarer og hjælpematerialer		277.166	224.205
Varebeholdninger		277.166	224.205
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.048.490	33.510.403
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.291.946	507.393
Andre tilgodehavender		44.480	66.504
Tilgodehavende selskabsskat		422.500	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	10.252
Periodeafgrænsningsposter	6	245.567	113.365
Tilgodehavender		20.052.983	34.207.917
Likvide beholdninger		13.509.825	6.837.743
Omsætningsaktiver		33.839.974	41.269.865
Aktiver		38.634.210	44.948.666

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		18.643.687	9.157.661
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.200.000
Egenkapital		<u>19.143.687</u>	<u>11.857.661</u>
Udskudt skat	8	3.678.000	1.310.000
Andre hensatte forpligtelser	9	1.738.100	3.089.000
Hensatte forpligtelser		<u>5.416.100</u>	<u>4.399.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.225.928	10.742.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.374.705	10.993.354
Skyldig selskabsskat		0	1.222.200
Anden gæld		3.473.790	5.734.288
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.074.423</u>	<u>28.692.005</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.074.423</u>	<u>28.692.005</u>
Passiver		<u>38.634.210</u>	<u>44.948.666</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.157.661	2.200.000	11.857.661
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.200.000)	(2.200.000)
Årets resultat	0	9.486.026	0	9.486.026
Egenkapital ultimo	500.000	18.643.687	0	19.143.687

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		12.426.405	11.384.955
Af- og nedskrivninger		1.186.092	746.759
Andre hensatte forpligtelser		(1.350.900)	3.089.000
Ændring i arbejdskapital	10	<u>1.129.091</u>	<u>(5.991.361)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.390.688	9.229.353
Modtagne finansielle indtægter		75.927	81.239
Betalte finansielle omkostninger		(267.798)	(295.401)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.025.208)</u>	<u>(750.000)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		11.173.609	8.265.191
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(393.125)	(447.212)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.976.402)	(1.886.069)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>68.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.301.527)	(2.333.281)
Udbetalt udbytte		<u>(2.200.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.200.000)	(1.000.000)
Ændring i likvider		6.672.082	4.931.910
Likvider primo		<u>6.837.743</u>	<u>1.905.833</u>
Likvider ultimo		13.509.825	6.837.743
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>13.509.825</u>	<u>6.837.743</u>
Likvider ultimo		13.509.825	6.837.743

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	17.134.288	14.330.796
Pensioner	2.018.025	1.729.333
Andre omkostninger til social sikring	411.540	371.800
Andre personaleomkostninger	631.883	631.232
	20.195.736	17.063.161
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	51	46
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	377.500	2.222.200
Ændring af udskudt skat	2.368.000	535.800
Regulering vedrørende tidligere år	3.008	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(148.800)
	2.748.508	2.609.200
		Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		447.212
Tilgange		393.125
Kostpris ultimo		840.337
Af- og nedskrivninger primo		(22.361)
Årets afskrivninger		(128.973)
Af- og nedskrivninger ultimo		(151.334)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		689.003

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.008.015	294.683
Tilgange	1.826.863	149.539
Afgange	(85.728)	0
Kostpris ultimo	6.749.150	444.222
Af- og nedskrivninger primo	(2.028.939)	(19.809)
Årets afskrivninger	(1.006.665)	(64.005)
Tilbageførsel ved afgange	31.279	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.004.325)	(83.814)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.744.825	360.408
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	128.153.699	55.854.658
Foretagne acontofaktureringer	(126.087.681)	(66.089.428)
Overført til gældsforpligtelser	1.225.928	10.742.163
	3.291.946	507.393

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer og sponsorater.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	375.000	0	0
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000	500.000	125.000	125.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	151.600	93.600
Materielle anlægsaktiver	258.500	209.800
Tilgodehavender	3.663.700	1.699.600
Hensatte forpligtelser	(382.300)	(679.500)
Gældsforpligtelser	(13.500)	(13.500)
	3.678.000	1.310.000

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede garantireparationer beregnet på baggrund af erfaringer fra tidligere år samt forventet tab på igangværende arbejder for fremmed regning.

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(52.961)	(67.072)
Ændring i tilgodehavender	14.577.434	(21.263.254)
Ændring i leverandørgæld mv.	(13.395.382)	15.338.965
	1.129.091	(5.991.361)

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale. Den årlige leje udgør 145 t.kr. Lejen indeksreguleres årligt. Selskabet har et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Selskabet er involveret i en verserende sag omfattende defekte byggematerialer anvendt ved en kunde – både sælger og importør af det anvendte materiel er inddraget i sagen. Det er endnu vanskeligt at vurdere det endelige udfald af sagen, men både ledelsens og selskabets advokats klare vurdering er, at selskabet ikke vil kunne dømmes til betaling af erstatning.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 6.000.000 kr. jævnfør Tinglysningslovens § 47c med pant i tilgodehavender fra salg, igangværende arbejder for fremmed regning, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, goodwill mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2015 er på 23.703.301 kr. mod 37.432.879 kr. pr. 31.12.2015.

Pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for 16.957.633 kr.